
REGISTRO GENERALE N. 103 del 04/03/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 103 del 04/03/2021 

DETERMINAZIONE N. 8 del 04/03/2021 
PROPOSTA N. 124 del 04/03/2021 
 
OGGETTO: Servizio di supporto operativo per la bonifica e la gestione operativa della Piattaforma 

Crediti Commerciali periodo 2020/2021 - CIG N. Z9B2F4E7B2. Liquidazione fattura 
n.1908/S/2021 

 
Premesso che: 
-con decreto del Sindaco n.15/2020 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del servizio finanziario; 
- con delibera di Consiglio Comunale n.1 in data 04/05/2020, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022; 
- con delibera di Consiglio Comunale n.2 in data 04/05/2020, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 
Visto l’art. 107, c. 2, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, come modificato da ultimo dall’art. 106, c. 3-bis, D.L. 19 
maggio 2020, n. 34 che dispone: “Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
di cui all'articolo 151, comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31 gennaio 2021”; 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno-Direzione centrale della Finanza locale del 13 gennaio 2021, 
pubblicato il 14 gennaio 2021, con il quale è stata disposta la proroga al 31 marzo 2021 del termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 degli Enti Locali; 
Richiamata la propria determinazione nr.48 del 19.11.2020, con la quale si procedeva ad impegnare e 
affidare direttamente ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lett. a) della legge di conversione n.120/2020 e 
dell’art.36 comma 2 del D. Lgs.50/2016, il servizio di supporto operativo per la bonifica e la gestione operativa 
della Piattaforma Crediti Commerciali per il periodo 2020/2021 alla società Grafiche Gaspari di Gaspari 
Teresa srl; 
Vista la Fattura n.01908/S del 23.02.2021 dell’importo di € 1.805,600 (iva compresa al 22%); 
Dato Atto che la prestazione del servizio in oggetto è stata regolarmente eseguita; 
Accertato che: 
-  una parte dell’obbligazione giuridica, pari ad euro 1.073,60 risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2020 in 
quanto non sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull’impegno a 
residuo. 
- la restante parte pari ad euro 732,00 risulta essere di competenza dell’esercizio finanziario 2021; 

- in data 17.06.2020 è stato rilasciato il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INAIL n. 
26086848 con scadenza al 11.06.2021 e che lo stesso risulta REGOLARE. 

Ritenuto necessario procedere, sulla base della presente determinazione, alla liquidazione ed al relativo 
pagamento della suindicata fattura 

 
DETERMINA 

 
1.Di Liquidare la somma complessiva di euro 1.805,60 a saldo della fattura nr.01908/S del 26.02.2021, a 
favore della società Grafiche Gaspari di Gaspari Teresa S.r.l., con sede in Via M. Minghetti n.18 – 40057 
Cadriano di Granarolo E. (BO) P.IVA n. 00089070403 come riepilogato nel seguente prospetto: 
 
Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 970 Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZIO UFFICIO FINANZIARIO 

Miss. /Progr. 01/03 PdC finanz. 1.03.02.11.008 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG Z9B2F4E7B2 CUP  

Creditore GRAFICHE GASPARI DI GASPARI TERESA SRL 

Causale Servizio di supporto operativo bonifica e gestione  

Modalità finan. Fondi di Bilancio Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo 1.073,60 Frazionabile in 12  

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 970 Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZIO UFFICIO FINANZIARIO 

Miss. /Progr. 01/03 PdC finanz. 1.03.02.11.008 Spesa non ricorr.  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 103 del 04/03/2021 

SIOPE  CIG Z9B2F4E7B2 CUP  

Creditore GRAFICHE GASPARI DI GASPARI TERESA SRL 

Causale Servizio elaborazione 2021 

Modalità finan. Fondi di Bilancio Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo 732,00 Frazionabile in 12  

 

2.Di Dare Atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183, comma 8, del D.lgs. n.267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
3.Di Accertare la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
4. Di dare atto che il presente provvedimento: 
- non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente. 
- è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione 
trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 124 del 04/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA in data 04/03/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 124 del 04/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
04/03/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 167 

 
Il 05/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 103 del 04/03/2021 con 
oggetto 
 
Servizio di supporto operativo per la bonifica e la gestione operativa della Piattaforma Crediti 
Commerciali periodo 2020/2021 - CIG N. Z9B2F4E7B2. Liquidazione fattura n.1908/S/2021 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 103 del 04/03/2021 

Nota di pubblicazione firmata da  MATTU D.SSA ANTONINA il 05/03/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


